Saldo de la Deuda Publica 2024

(millones de pesos)
Observado Variacion Variacion

DIC 2024 Absoluta Relativa (%)

Conceptos

Deuda Bruta

Sector Publico Federal 15,087,477 18,115,280 3,027,803

Gobierno Federal 12,698,410 15,412,186 2,713,776

Endeudamiento Publico Neto 2024

(millones de pesos y millones de délares)

Aprobado Observado Margen de

A o
Anual 2024 DIC 2024  endeudamiento vance %

Conceptos

Interna mdp 2,128,719 2,039,772 88,947 95.8

Externa mdd 22,915 9,524 13,390 41.6

Requerimientos Financieros del Sector Publico 2024
(Millones de pesos)

A Diciembre Observado : .
Conceptos Diferencia

2023 DIC 2024
RFSP -1,369,541 -1,940,285 -570,744
14,865,963 17,425,502 2,559,540

Saldo Historico RFSP

CEFR:
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Saldo de la Deuda Publica 2024

(millones de pesos)

Saldo al Final del Periodo

CEFR:

CidEidIdIFi Pbli

Sector Publico

Interna mdp

Externa mdd
Gobierno Federal

Interna mdp

Externa mdd

Interna mdp

Externa mdd

Interna mdp

Externa mdd

Banca de Desarrollo

19,632,811
11,750,181
225,298
13,211,722
10,982,807
129,338

Organismos y Empresas

379,642
88,086

387,733
7,875

15,806,230 15,933,803
12,002,696 12,225,220
222944 222,028
13,416,774 13,587,945
11,225,757 11,445,208
128426 128,283
380,256 386,530
86,990 86,114
396,683 393,481
1,921 7,631

16,123,833
12,324,045
221,495
13,741,949
11,551,628
127,677

380,920
86,403

391,498
7,415

16,336,987 16,760,737 17,142,168 17,718,171
12,573,314 12,770,050 13,035,664 13,356,460

222022 219,010 219813 222494
13,965,973 14,311,499 14,603,621 15,079,168
11,795,152 11,990,670 12,250,037 12,557,469

128,072 127,368 125983 128,634

317,547 389,798 394906 396,593

86,496 84,620 86,819 86,973

400615 389,982 390,722 402,397

7,454 1,022 7,012 6,888

17,742,312 17,354,679
13,330,724 13,404,423

224749 222282
15,125,321 15,218,356
12,594,990 12,671,568

128908 127,207
326,615 332,175
88,983 87,766
409,119 400,680
6,857 7,309

18,133,554 18,115,280

13,969,084 13,635,013
21321 221,048
15,437,370 15,412,186
12,834,726 12,876,180
126,086 125,122
339,572 346,173
87,453 88,212
390,786 412,660
7,783 1,114




Endeudamiento Publico Neto 2024 C E F

(millones de pesos y millones de délares) G do st do s e r s

Endeudamiento en el Periodo
Conceptos

May Jun Jul Ago Sep

Interna mdp 266,104 231,888 219,713 95907 244620 209,592 230,157 299,981 -25,938 65,720 139,520 62,509
Externa mdd 11,068 2,044 -348 174 -36 -2,235 141 1,791 1,812 -966 5 73
Interna mdp 261,661 223090 216,810 103,761 239209 208122 225,070 287,360 37,324 68,991 142,997 34,357
Externa mdd 11,090 638 -30 -37 -19 -104 -1,954 1,881 -80 -478 -379 -145
Interna mdp 11,664 9% 6,186 -5,170 -3,989 12,495 4,225 1,150 -69,930 9,368 6,777 6,334
Externa mdd 285 -1,448 -498 397 -29 -1,767 2,106 7 1,931 -965 -105 935
Interna mdp -1,221 8,743 -3,283 -2,084 9000  -11,025 862 11470 6,668 -8,639 -10,254 21,818
Externa mdd -306 43 -321 -186 21 -364 -10 -98 -40 477 439 -7




I L]
Centro de Estudios de las Finanzas Piblicas,
Ifigenia Martinez y Hernandez

Requerimientos Financieros del Sector Publico 2024
(Millones de pesos)

Periodo

Conceptos

RFSP 165,076 314864 41178 8,311  -216263 169486  -222277  -57676 169098 24521  -167102 531,199
Saldo HistoricoRFSP 15,140,190 15,453,357 15,435,593 15,397,085 15,985,811 16,030,018 16,304,935 16,959,267 16,730,504 16,803,049 17,031,193 17,425,502
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